
Magistrát města Ostrava  
odbor sociálních věcí a zdravotnictví  
oddělení sociální práce a metodiky  

  

  

         
Smlouva 

Informace 

Aktuální informace ze sociální oblasti 
 
Náhradní výživné 

Od 1. listopadu 2023 došlo k prodloužení doby, po kterou může Úřad práce ČR vyplácet náhradní výživné. 

Náhradní výživné je sociální dávka, která je poskytována nezaopatřenému dítěti, kterému není 

povinnou osobou (rodičem) hrazeno stanovené výživné nebo je hrazeno částečně. Náhradní výživné 

se prodlužuje z původních 24 výplat na 48 měsíčních výplat, přičemž měsíce, ve kterých bude probíhat 

výplata, nemusejí být po sobě jdoucí. Nárok na prodloužení výplaty budou mít zpětně také nezaopatřené děti, 

na které stát poskytl dosud možných 24 dávek do července 2023. 
 
Důchodové pojištění 

Od 1. ledna 2024 činí základní výměra důchodu 4 400 Kč. Všichni příjemci státního důchodu, kterým byl 

státní důchod přiznán do konce roku 2023, tak mají nárok na zvýšení základní výměry o 360 Kč. K navýšení 

procentní výměry v letošním roce nedošlo.  

 
Rodičovský příspěvek 

Rodičům dětí narozených od 1. ledna 2024 se navýšil rodičovský příspěvek z původních 300 000 Kč na 

350 000 Kč. V případě vícerčat dochází ke zvýšení z původních 450 000 Kč na 525 000 Kč. Rodičovský 

příspěvek bylo možné doposud čerpat do 4 let věku dítěte, nově se maximální doba čerpání zkrátí na 3 

roky. 
 
Minimální mzda 

Od 1. ledna 2024 došlo k navýšení minimální měsíční mzdy z částky 17 300 Kč na 18 900 Kč pro 

zaměstnance, kteří mají stanovenou týdenní pracovní dobu v délce 40 hodin. Minimální hodinová mzda 

vzrostla z 103,80 Kč na 112,50 Kč. 

 

Další informace ze sociální oblasti včetně pomoci s řešením sociální situace Vám může poskytnout sociální 

pracovnice Magistrátu města Ostravy Bc. Radmila Svobodová. Schůzku si můžete sjednat telefonicky  

na čísle 734 692 805, e-mailem radmila.svobodova@ostrava.cz nebo prostřednictvím zaměstnanců 

obecního úřadu. 
 

Využít můžete také anonymního, bezplatného poradenství Místa prvního kontaktu SOCIOPOINT, 

a to osobně v kanceláři č. 51 v budově Nové radnice na adrese Prokešovo náměstí 8, Ostrava nebo 

prostřednictvím bezplatné telefonní linky 800 700 650 či e-mailu sociopoint@ostrava.cz .  

 

SOCIOPOINT je k dispozici v pracovní dny: 

Pondělí  8:00-17:00  

Úterý   8:00-12:00 

Středa   8:00-17:00 

Čtvrtek  8:00-16:00 

Pátek   8:00-12:00 

 

 
 

mailto:radmila.svobodova@ostrava.cz
mailto:sociopoint@ostrava.cz

